Дело № 05-0242/20/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 ноября 2017 года

	                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Никитиной Юлии Николаевны, <данные изъяты> года рождения, уроженки <данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: <данные изъяты>,
УСТАНОВИЛ:

          27 октября 2017 года в 00 час. 01 мин. по адресу: <данные изъяты> Никитина Юлия Николаевна не выполнила обязанность по оплате штрафа, наложенного постановлением № <данные изъяты> на сумму 1000 (одна тысяча) рублей в установленный законодательством срок.
Никитина Ю.Н. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признала.
Вина Никитиной Ю.Н. в совершении правонарушения, кроме её признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  № <данные изъяты>; копией постановления по делу об административном правонарушении от <данные изъяты> № <данные изъяты>.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Никитиной Ю.Н. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При наложении административного взыскания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, которая состоит в зарегистрированном браке, является многодетной матерью, её имущественное положение.
Обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Никитиной Ю.Н. мировым судьёй не установлено.
Обстоятельством, которое смягчает административную ответственность Никитиной Ю.Н. мировым судьёй признаётся наличие троих несовершеннолетних детей.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Никитину Ю.Н. необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде штрафа,  предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –

ПОСТАНОВИЛ:

Никитину Юлию Николаевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа  в размере  2000 (две тысячи) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель - УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю); наименование банка – Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ; БИК – 043510001; номер счета получателя – 40101810335100010001; ИНН – 9102003230; КПП – 910201001; ОКТМО – 35701000; код бюджетной классификации – 188 1 16 43000 01 6000 140; УИН – 18810491176000012135.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
            Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                         С.Г. Ломанов